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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kanapa narożna z dwoma szerokimi boczkami, 

zaopatrzona w wysuwaną na podnośnikach poduchę, skrzynię pościelową oraz zagłówki. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w konstrukcji i ukształtowaniu bocznych 

elementów, uchylnej poduchy skrzyni pościelowej oraz szczególnie w układzie linii przeszyć. Ponadto 

kanapa posiada cechy użytkowe związane ze schowkiem boczka, ze skrzynią pościelową, z funkcją 

przekształcania z mebla do siedzenia w mebel do leżenia, a także cechy umożliwiające zmianę jego 

ogólnego wyglądu poprzez dowolne rozmieszczanie zagłówków. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony, na rysunku w widokach 

perspektywicznych, gdzie fig. 1. przedstawia kanapę z przodu od strony krótkiego boku, fig. 2. - 

kanapę z tyłu od strony długiego boku, fig. 3. - kanapę z przodu w pozycji rozłożonej, zaś fig. 4. - 

kanapę z przodu w pozycji rozłożonej z podniesionym siedziskiem skrzyni pościelowej, ponadto fig. 5. 

przedstawia tylny fragment kanapy z zagłówkiem, fig. 6. - boczny fragment kanapy z zagłówkiem,  

fig. 7. - tylny fragment kanapy z krótkim boczkiem, fig. 8. - przedni fragment kanapy z krótkim 

boczkiem, natomiast fig. 9. przedstawia przedni fragment kanapy z częściowo odchyloną górną 

poduchą krótkiego boczka, zaś fig. 10. - ten sam fragment z całkowicie odchyloną górną poduchą tego 

boczka. 

Przedmiot wzoru przemysłowego zawiera segment szeroki, zaopatrzony w dolnej części  

w skrzynię z wysuwaną na podnośnikach poduchą, który skrajnie jest osłonięty krótkim boczkiem, zaś 

z drugiej strony jest połączony z segmentem wąskim, mającym wydłużoną skrzynię pościelową, która  

z tyłu jest węższa i zaopatrzona skrajnie w dłuższy boczek, natomiast z przodu jest szeroka i zasłania 

przód tego boczka.  

Segment szeroki ma skrzynię z przodu zaopatrzoną w płaską, prostopadłą tapicerowaną 

osłonę. Na siedzisku tej skrzyni są umieszczone dwie gładkie poduchy siedziska, które pod górną 

przednią wyobloną krawędzią mają przeszycia wykonane grubym ściegiem w białym kolorze. 

Z jednej strony segmentu szerokiego jest zamocowany szeroki krótki boczek, mający kształt 

zbliżony do szerokiego prostopadłościanu, w którym dolna część z przodu i z tyłu jest osadzona na 

szerokich metalowych nóżkach, zaś jej skrajna zewnętrzna powierzchnia jest łukowato wyobloną na 

całej długości i wybrzuszona na całej wysokości. Górna część tego boczka jest niższa i odpowiada 

kształtem części dolnej, przy czym jej wysokość zwiększa się ku tyłowi, ponadto jest osadzona na 

podnośnikach, które umożliwiają jej przemieszczenie równolegle na zewnątrz, odsłaniając obszerny 

schowek. Ścianka dolnej części boczka, przylegająca do segmentu szerokiego, ma pośrodku 

wyprofilowane wcięcie, które umożliwia łatwe uchwycenie górnej części i jej przemieszczanie. Na 

krawędziach dolnej o górnej części boczka oraz poziomo pośrodku bocznej powierzchni dolnego 

boczka są umieszczone przeszycia wykonane grubym ściegiem w białym kolorze. 

Segment wąski ma tapicerowaną skrzynię z przodu opartą na dwóch szerokich metalowych 

nóżkach, zaś siedzisko stanowi pojedyncza, wydłużona poducha, która jest przedzielona 

poprzecznym skośnym łukowatym przeszyciem biegnącym od naroża segmentu szerokiego do naroża 

dłuższego boczka, tworząc z tyłu węższą część przylegającą do tego boczka, zaś z przodu szerszą 

część, zaopatrzoną w wykonane grubym ściegiem w białym kolorze przeszycia umieszczone na 

krawędziach bocznych oraz pod górną wyobloną krawędzią przednią, ponadto skrajne zewnętrzne 

powierzchnie szerszej części skrzyni oraz siedziska są łukowato wyoblone na całej długości. 

Zamocowany przy segmencie wąskim dłuższy boczek z tyłu jest osadzony na szerokiej 

metalowej nóżce, zaś zewnętrzne powierzchnie tego boczka są ukształtowane analogicznie jak 

w krótszym boczku, ponadto są zbieżne z zewnętrzną skrajną powierzchnią szerszej części boku 

skrzyni i brzegu siedziska segmentu wąskiego. 

Oparcia obydwu segmentów z tyłu są pionowe i płaskie, a powierzchnie górne mają szerokie 

i wykończone owalnie, zaś powierzchnie przednie są osłonięte gładkimi poduchami, wystającymi 

ponad oparcia, w których przednie wyoblone krawędzie mają przeszycia wykonane grubym ściegiem 

w białym kolorze. Na każdym oparciu powyżej poduchy może być umieszczony owalny zagłówek, 

który skrajnie jest również wykończony przeszyciami wykonanymi grubym ściegiem w białym kolorze. 

Kanapa może występować w dwóch lustrzanych układach i w różnych zestawieniach koloru 

materiału tapicerskiego. 
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Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Kanapa narożna, charakteryzuje się tym, że zawiera segment szeroki, zaopatrzony w dolnej 

części w skrzynię z wysuwaną na podnośnikach poduchą, który skrajnie jest osłonięty krótkim 

boczkiem, natomiast z drugiej strony jest połączony z segmentem wąskim, mającym 

wydłużoną skrzynią pościelową, która z tyłu jest węższa i połączona skrajnie z dłuższym 

boczkiem, zaś z przodu jest szeroka i zasłania przód tego boczka, ponadto oparcia obydwu 

segmentów z tyłu są pionowe i płaskie, a powierzchnie górne mają szerokie i wykończone 

owalnie, zaś powierzchnie przednie są osłonięte gładkimi poduchami, wystającymi ponad 

oparcia, w których przednie wyoblone krawędzie mają ozdobne przeszycia, zaś na każdym 

oparciu powyżej poduchy może być umieszczony owalny zagłówek, który skrajnie jest również 

wykończony ozdobnymi przeszyciami, ponadto obydwa boczki mają kształt zbliżony do 

szerokiego prostopadłościanu, w którym skrajna zewnętrzna powierzchnia dolnej części jest 

łukowato wyoblona na całej długości i wybrzuszona na całej wysokości, zaś górna część jest 

niższa i odpowiada kształtem części dolnej, przy czym jej wysokość zwiększa się ku tyłowi, 

zaś na krawędziach górnej i dolnej części oraz poziomo pośrodku bocznej powierzchni dolnej 

części są umieszczone ozdobne przeszycia, które we wszystkich elementach mebla są takie 

same i wykonane grubym ściegiem w kolorze odmiennym i kontrastującym z kolorystyką 

tapicerki, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1. - fig. 10. 

2. Kanapa narożna, charakteryzuje się tym, że segment szeroki ma skrzynię z przodu 

zaopatrzoną w płaską, prostopadłą tapicerowaną osłonę, zaś na siedzisku tej skrzyni są 

umieszczone dwie gładkie poduchy, które pod górną przednią wyobloną krawędzią mają ozdobne 

przeszycia, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1. - fig. 4., fig. 8., fig. 9. i fig. 10. 

3. Kanapa narożna, charakteryzuje się tym, że krótki boczek, którego dolna część z przodu 

i z tyłu jest osadzona na szerokich metalowych nóżkach, zaś górna część jest osadzona na 

podnośnikach, które pozwalają na jej przemieszczanie równolegle na zewnątrz, odsłaniając 

obszerny schowek, ponadto ścianka dolnej części, przylegająca do segmentu szerokiego, ma 

pośrodku wyprofilowane wcięcie, które umożliwia łatwe uchwycenie oraz poruszanie górnej 

części, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1. - fig. 4. i fig. 7. - fig. 10. 

4. Kanapa narożna, charakteryzuje się tym, że segment wąski ma tapicerowaną skrzynię  

z przodu opartą na dwóch szerokich metalowych nóżkach, zaś siedzisko stanowi pojedyncza, 

wydłużona poducha, która jest przedzielona poprzecznym łukowatym skośnym przeszyciem 

biegnącym od naroża segmentu szerokiego do naroża dłuższego boczka, tworząc z tyłu 

węższą część przylegającą do tego boczka, zaś z przodu szerszą część, zaopatrzoną  

w ozdobne przeszycia umieszczone na krawędziach bocznych oraz pod górną wyobloną 

krawędzią przednią, ponadto skrajne zewnętrzne powierzchnie szerszej części skrzyni oraz 

siedziska są łukowato wyoblone na całej długości, jak pokazano na załączonym rysunku 

fig. 1. - fig. 4. 

5. Kanapa narożna, charakteryzuje się tym, że dłuższy boczek z tyłu jest osadzony na 

szerokiej metalowej nóżce, zaś zewnętrzne powierzchnie tego boczka są ukształtowane 

analogicznie jak w krótszym boczku, ponadto są zbieżne z zewnętrzną powierzchnią szerszej 

części boku skrzyni i brzegu siedziska segmentu wąskiego, jak pokazano na załączonym 

rysunku fig. 1. - fig. 4. 
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Ilustracja wzoru 
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